There was a powerful Gild of Merchant Adventurers at Exeter,

which received a charter from Elizabeth. We are informed that *EXETER.* it actually overshadowed the local government and dictated laws to the community, to which the Mayor and Chamber submitted. —(*W. Cotton, An Elizabethan Guild of Exeter, p. 24.*)

The charter of Elizabeth was granted to the Merchant Adventurers on account of aid rendered the crown by the citizens of Exeter in the time of Henry VII and Edward VI, and on account of the inconveniences arising from the excessive number of artificers and unskilled persons occupying the art or mystery of merchandising. It formally incorporates the Company by the name of 'Magister, Gardiani et Societas mercatorum periclitantium Ciuitatis Exonie.' The Society was given power to hold lands and tenements, not exceeding 100 marks annual value; to plead and be impleaded in courts of law; to have a common seal; annually to elect a master and four wardens; to assemble, when they pleased, to make laws for the government of the Society consistent with those of the city and realm. 'Et insuper, de abundanciori gracia nostra ac pro consideracionibus predictis necnon pro maiori quiete et releuamine mercatorum predictorum, volumus ac per presentes ordinamus et stabilimus quod nullus Inhabitancium Ciuitatis nostre Exonie vel Communitatis eiusdem Ciuitatis, cuiuscumque status seu condicionis fuerit, post festum Purificacionis beate Marie Virginis proximo iam sequens infra eandem Ciuitatem artem seu misteram mercimoniorum vel mercandiarum frequentare, vel vlla mercandizas seu mercimonia extra hoc regnum Anglie facta seu crescencia per grossam seu per retailiam, videlicet *in grossa or by retayle*, in publico vel priuate vendicioni exponere aut ab eadem Ciuitate mercimonia, mercandizas vel merces aliquas ad partes extraneas et transmarinas seu alia loca transportare, traducere, eskippare seu conuehere presumat vel audeat (mercatoribus predictis exceptis), sub pena grauis mulcture seu alterius cuiuscumque punicionis super ipsos racionabiliter imponende, nisi prius liber sit eiusdem Societatis secundum ordinaciones inde ordinandas et, vt premititur, prouidendas. Et insuper, vt premissa et omnia statuta, leges, ordinaciones et mandata eorundem Magistri, Gardianorum

**EXETER.** et Societatis melius obseruari fieri et obidire possint in tempore futuro, concessimus pro nobis, heredibus et successoribus nostris eisdem Magistro, Gardianis et successoribus suis plenam tenore presencium potestatem et auctoritatem faciendi scrutinium vel scrutinia inter misteram seu artem predictam frequentantes, ac de mercimoniis, mercibus, mercandizis, ponderibus, mensuris et aliis rebus suis misterere illi incidentibus vel ad eandem misteram spectantibus inquisitionem, visum et examinacionem capiendi et habendi, ac defectus in eisdem corrigendi, ac debito et legitimo modo puniendi et obolendi. Ac quod super delinquentes contra premissa vel eorundem Magistri, Gardianorum et Societatis ordinaciones rationabiles et honestas leges et statuta in forma predicta ordinanda fines, amerciamenta, penas, penalitates, imprisonmenta, puniciones corporales vel pecuniarias secundum eorundem Magistri et Gardianorum discrecionem, cum auisamento et assistencia Maioris Ciuitatis nostre Exonie predictae et quatuor Aldermannorum eiusdem Ciuitatis pro tempore existentium, secundum legem huius regni nostri Anglie imponere, assidere, appunctuare, exequi, leuare et mandare, ac eadem fines, amerciamenta, penas, penalitates, imprisonmenta et puniciones predicta remittere, relaxare, moderare, mutare et alterare secundum discrecionem et per auisamentum et assistenciam predictam possint et valeant, quandocumque et quocienscumque opus et necesse fuerit exnunc imposterum, et sicut eisdem Magistro et Gardianis cum auisamento et assistencia predictis melius visum fuerit. Quorum quidem finium, amerciamentorum et penarum pecuniarum, super huiusmodi delinquentes et transgressores pro contemptibus et offensis seu defectibus suis in forma predicta assidendorum vel imponendorum, vnam medietatem leuari et responderi volumus et concedimus pro nobis, heredibus et successoribus nostris de tempore in tempus in die festi Sancti Michaelis Archangeli ad proprium opus et vsum Communitatis siue Camerarie Ciuitatis nostre Exonie predictae, in consideracione quod dicti Maior et Aldermanni eiusdem Ciuitatis de tempore in tempus assistant et auxilient predictis Magistro et Gardianis in premissis exequendis et perficiendis; ac